
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 103 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

MENDOZA, 24 de febrero de 2025.- 

 

VISTO: 

                          El Expediente Nro. 38727/2024 y la Resolución Nro. 18/2025-CD, y  

CONSIDERANDO: 

Que mediante la resolución citada en el visto se certificó a los docentes que dictaron 

las Unidades Curriculares Optativas del primer y segundo cuatrimestre 2024. 

Que, posteriormente, se detectó un error en la carga del Anexo, lo que impacta en el 

correcto registro de los datos de los docentes. 

Que, a fin de garantizar la exactitud de la información administrativa y académica, 

resulta necesario proceder a su sustitución. 

 POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.-Sustituir el Anexo de la Resolución Nro. 18/2025-CD con fecha del DIECISIETE 

(17) de febrero de 2025, el cual quedará reemplazado por el Anexo que forma parte integrante de la 

presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

  



 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 103 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

-ANEXO- 

 

1º Cuatrimestre de 2024 

1. Medios de comunicación y producción de textos periodísticos. 

o Martina FUNES (DNI Nro. 22.405.609 - Legajo Nro. 23.920) 

 

2. Lectura e interpretación de estudios auditivos. 

o Eliana Beatriz ANGELA (DNI Nro. 20.111.246 - Legajo Nro. 23.591) 

3. Políticas Universitarias en Argentina. 

o Jorge Alejandro ASSO (DNI Nro. 22.939.759 – Legajo Nro. 30.830) 

o Cristina ROMAGNOLI-Invitada- (DNI Nro. 10.907.540) 

4. Laboratorio de reflexión sobre ESI. 

o Natalia Mabel CÁNEPA (DNI Nro. 31.645.017 – Legajo Nro. 30.432) 

5. Desarrollo de ambientes virtuales. 

o Carlos Omar ARANCIBIA (DNI Nro. 18.107.767 - Legajo Nro. 23.189) 

o Alejandro Omar GUERRA (DNI Nro. 16.256.240- Legajo Nro. 23.689) 

6. Construyendo los materiales necesarios para las didácticas de la matemática. 

o Andrea Enriqueta GOMENSORO (DNI Nro. 21.809.243 - Legajo Nro. 24.743) 

7. Reconfiguraciones del rol docente: El impacto de la pospandemia y la 

actualidad. 

o Nuria Ivana Elcira MALDONADO (DNI Nro. 24.192.143 - Legajo Nro. 28.038) 

o Lorena Natalia GORDILLO (DNI Nro. 25.291.180 - Legajo Nro. 32.300) 

8. Terremotos y peligro sísmico en Mendoza. 

o Francisco Antonio MINGORANCE (DNI Nro. 14.334.287 - Legajo Nro. 25.028) 

9. Taller Postural: Nivel II 

o  María Lourdes GÓMEZ (DNI Nro. 16.208.267 - Legajo Nro. 24.742) 

 



 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 103 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

10. Taller de noticias de y para niñes. El derecho a la comunicación en las 

escuelas y en la radio (PSE). 

o María Cecilia TOSONI (DNI Nro. 17.417.544 - Legajo Nro. 21.874) 

o María Magdalena TOSONI (DNI Nro. 17.417.545 - Legajo Nro. 21.157) 

11. Accesibilidad educativa. Nuevos Desafíos. 

o Sonia Viviana PARLANTI (DNI Nro. 18.503.540 – Legajo Nro. 27.566) 

o María Alejandra GRZONA (DNI Nro. 12.584.568 – Legajo Nro. 22.337) 

12. Políticas públicas 

o Noelia Claudia DE LA RETA (DNI Nro. 26.545.613 – Legajo Nro. 31.135) 

13. Estimulación neurocognitiva y desarrollo personal en personas con 

discapacidad. 

o Vicenta Rosa GIUNTA (DNI Nro. 17.513.785 – Legajo Nro. 25.698) 

14. Análisis de puestos de trabajo. 

o Mónica Berta LEVCOVICH (DNI Nro. 20.258.433- Legajo Nro. 23.444) 

o María Cecilia PÉREZ (DNI Nro. 24.996.883- Legajo Nro. 28.514) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 103 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

2º Cuatrimestre de 2024 

1. Educación ambiental en acción. 

o Paula Florencia RAMOS (DNI Nro. 28.564.206 – Legajo Nro. 27.967) 

2. Ecosistema digital. 

o Daniel Oscar CAMPEGLIA (DNI Nro. 17.069.030 - Legajo Nro. 31.723) 

3. Medios de comunicación y producción de textos periodísticos. 

o Martina FUNES (DNI Nro. 22.405.609 - Legajo Nro. 23.920) 

4. An Introduction To Academic Writing.  

o Prof. Julia Andrea Amparan (DNI Nro. 23.571.736- Legajo Nro. 32.024) 

5. Organización del espacio geográfico mendocino. Problemáticas y 

desequilibrios territoriales. 

o Claudio Javier REINOSO (DNI Nro. 32.572.034- Legajo Nro. 34.161) 

o María Verónica DE FAVERI (DNI Nro. 25.968.650 - Legajo Nro. 33.540) 

6. Habilidades visuales con pacientes. 

o Martha Patricia CEBALLOS ESCRIBANO – (DNI Nro. 16.542.030 – Legajo 

Nro. 23.859) 

7. Cine, sociedad y educación. 

o Jorge Alejandro ASSO (DNI Nro. 22.939.759 – Legajo Nro. 30.830) 

o Sebastián GIMÉNEZ (DNI Nro. 26.310.171 – Legajo Nro. 32.934) 

8. Construyendo los materiales necesarios para las didácticas de la Matemática. 

o Andrea Enriqueta GOMENSORO (DNI Nro. 21.809.243 - Legajo Nro. 24.743) 

9. Análisis de puestos de trabajo. 

o Mónica Berta LEVCOVICH (DNI Nro. 20.258.433- Legajo Nro. 23.444) 

o María Cecilia PÉREZ (DNI Nro. 24.996.883- Legajo Nro. 28.514) 

10. Desarrollo de ambientes virtuales. 

o Martina FUNES (DNI. Nro. 22.405.609 - Legajo Nro. 23.920) 



 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 103 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

11. Reconfiguraciones del rol docente: El impacto de la pospandemia y la 

actualidad. 

o María Laura RAIA –(DNI Nro. 25.254.163- Legajo Nro. 32.282) 

o Nuria Ivana Elcira MALDONADO (DNI Nro. 24.192.143 - Legajo Nro. 28.038) 

12. Políticas Universitarias en Argentina. 

o Jorge Alejandro ASSO (DNI Nro. 22.939.759 – Legajo Nro. 30.830) 

o Cristina ROMAGNOLI-Invitada- (DNI Nro. 10.907.540) 

13. Experiencias pedagógicas latinoamericanas. 

o Aldo Aníbal ALTAMIRANO (DNI Nro. 22.392.263 - Legajo Nro. 29.068) 

o Elio Ramón PONCIANO (DNI Nro. 25.620.284 - Legajo Nro. 32.520)  

14. Ludificación educativa mediante la construcción de juegos de mesa. 

o Eduardo Luis RIBÓ (DNI Nro. 16.059.292 – Legajo Nro. 24.298) 

o María Alejandra DEL CAMPO (DNI Nro. 27.137.708 – Legajo Nro. 33.457) 

15. Salud mental: La emergencia y urgencia subjetiva. 

o Claudia Elisa ZOZAYA (DNI. Nro. 12.663.392 – Legajo Nro.19.534) 

16. Elaboración de recursos didácticos para intervención logopédica. 

o Eliana Beatriz ÁNGELA (DNI Nro. 20.111.246 – Legajo Nro.23.591) 

17. Educar desde una perspectiva de derechos humanos: Memoria, verdad y 

justicia. 

o Marcela Rosa NACIFF (DNI Nro. 25.586.797 - Legajo Nro. 27.651) 

o Pablo Rafael Sergio SEYDELL (DNI Nro. 13.374.220 - Legajo Nro. 29.212) 

o Juan Ignacio CASTRO DOTTORI (DNI Nro. 30.984.042 - Legajo Nro. 32.807) 

18. Historia de la Ciudad de Mendoza. 

o Juan Martín SURIANI (DNI Nro. 26.450.738 - Legajo Nro. 27.056) 

o Romina Paola MOZZICAFREDO – invitada- (DNI Nro. 29.563.269 – Legajo 

Nro. 28.474) 


		2025-02-24T12:43:31-0300
	GRIFFOULIERE María Gabriela


		2025-02-24T15:42:29-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




